
令和6（2024）年　7月吉日

梶井町放射線診断科クリニック

1.5テスラMRI装置更新のお知らせとお願い　

前略　

先生方におかれましては、平素よりMRI・CT検査のご予約を賜りまして誠にありがとうございます。

当院では、MRI２台（3テスラ・1.5テスラ）および80列マルチスライスCT 1台の体制で検査を実施しております
が、今回1.5テスラMRI装置の更新を下記の日程で実施いたします。工事期間中は3テスラMRI １台での運用
となり、予約枠の減少等によりご不便をおかけいたしますが、出来る限りの対応をさせていただきますので、何
卒ご理解を賜りますようお願い申し上げます。

更新後は新機種による患者様の負担軽減に加え、より診療に役立つ高品質の画像とレポートの提供をさらに
目指す所存ですので、今後とも何卒よろしくお願い申しあげます。

草々

記

更新工事期間：令和6（2024）年8月3日（土）～9月7日（土）予定

➢ 更新工事期間中は3テスラMRI １台体制となりますので、検査枠が減少いたします。

➢ 1.5テスラMRIでしか実施できない検査がありますので、別紙参照をお願いします。

➢ 上記以外の検査は基本的に3テスラMRIで検査可能です。

➢工事期間中の既に予約済の1.5テスラMRIでしか実施できない検査につきましては、こちらから連絡させて
いただきます。

➢ ご不明な点につきましては、下記までお電話、電子メールでお問い合わせください。

梶井町放射線診断科クリニック
所長　伊藤　博敏

京都市上京区河原町通今出川下る梶井町475
TEL 075-950-5751　FAX 075-950-5753
電子メール　kajiicho.clinic@gmail.com

担当　事務　小川

mailto:kajiicho.clinic@gmail.com


（別紙参考資料）

梶井町放射線診断科クリニック　1.5テスラMRI更新工事

【期間：令和6（2024）年8月3日（土）～9月7日（土）予定】

期間中　対応出来ないもの　（ご不明な場合は電話にてご相談ください）

乳房、胎児、心臓検査及び３テスラ非対応の体内インプラント（金属）を有する方

＊乳房MRI：3テスラ装置に乳房用専用コイルがないため検査できません

＊胎児MRI：3テスラで撮像は可能ですが、画質の劣化が想定されるため（どうしても必要な場合
はご相談ください）

＊心臓MRI：ソフトウエアの関係上、3テスラ装置で一部撮像ができないため（どうしても必要な場
合はご相談ください）

＊体内インプラント（金属）は、刺激電極などが3テスラ非対応です。予約時にご相談ください

上記以外は、基本的に1.5テスラMRIで実施していた検査内容は、3テスラMRIで実施可能で

す。

(問い合わせ先)

梶井町放射線診断科クリニック
京都市上京区河原町通今出川下る梶井町475

TEL 075-950-5751　FAX 075-950-5753
　電子メール　kajiicho.clinic@gmail.com

担当　事務　小川

mailto:kajiicho.clinic@gmail.com

